
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.10.2020 № 1266 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.10.2019 № 1380 (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

10.04.2020 № 380, от 13.05.2020 № 470, от 26.06.2020 № 699, от 08.09.2020 № 

1110) изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению бесплатного 

питания (далее – питание) осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области из 

расчета: 



- обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего образования в 

размере не более 52,74 рублей в день на одного обучающегося; 

- обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в размере не более 99,3 рублей в день на одного 

обучающегося.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020, и действует по 

31.12.2020. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области          М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


